prorrogar por 12 (doze) meses, o prazo do Contrato n.º 05/2010, 
modificando o prazo inicialmente previsto na Cláusula Sétima, e retificar o 
item 6.2 da Cláusula Sexta do Contrato original; 
05. Prazo: 12 (doze) meses; 
07. Valor Global Estimado: R$ 26.280,00 (Vinte e seis mil, duzentos e oitenta 
reais). 

08. Valor Mensal: R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais). 
08.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.22.0056.2466; Natureza 
da Despesa: 339039; Fonte de Recursos: 100; 
09. Empenho: N.º 00767 de 15/05/2013, no valor de R$13.140,00 (treze mil, 
cento e quarenta reais), ficando o restante no valor de R$ R$13.140,00 (treze 
mil, cento e quarenta reais) para o próximo exercício. 

Manaus, 01 de julho de 2013. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

Portaria SG n° 45/2013, de 04 de setembro de 2013 

Constitui Comissão para efetivar procedimento licitatório, na modalidade de

[...]

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Manacapuru - APAE, 
fica NOTIFICADO o Sr. GEDEÃO TIMÓTEO AMORIM, Secretário de 
Estado de Educação e Qualidade do Ensino, à época, para, no prazo de 
30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a multa no 
valor de R$ 3.226,70 (três mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta 
centavos) aos Cofres do Estado, devidamente corrigido monetariamente, 
com comprovação perante este de Tribunal de Contas do Estado do 
Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de 
Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÕES DE DECISÕES DO

[...]

Processo TCE nº 1149/2006, que trata da Prestação de Contas Anual, 
exercício de 2005, da Agência de Comunicação Social - AGECOM, fica 
NOTIFICADO o Sr. HIEL LEVY MAIA VASCONCELOS, Chefe da 
AGECOM à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 
publicação deste, recolher a multa no valor de R$ 3.289,73 (três mil, 
duzentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos) aos Cofres do 
Estado, devidamente corrigido monetariamente, com comprovação perante 
este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na Avenida 
Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.